
19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=595567&co_no_uasg=926460&numprp=42016&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=42016&f_c… 1/12

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2016 (SRP)

 
Às 21:26 horas do dia 07 de abril de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DIEGO DE CARVALHO PALHETA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2015/1648, Pregão
nº 00004/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 1.180.643,9500
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 847.663,4000 , com valor
negociado a R$ 785.742,6000 .
 
Itens do grupo:

 1 - ALFINETE MAPA

 2 - ALMOFADA CARIMBO

 3 - BLOCO RECADO

 4 - BLOCO RECADO

 5 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

 6 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

 7 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

 8 - CAIXA ARQUIVO

 9 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA

 10 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA

 11 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA

 12 - CALCULADORA ELETRÔNICA

 13 - KIT DE CANETAS CD

 14 - CANETA ESFEROGRÁFICA

 15 - CANETA ESFEROGRÁFICA

 16 - CANETA ESFEROGRÁFICA

 17 - CANETA ESFEROGRÁFICA

 18 - CANETA ESFEROGRÁFICA

 19 - CANETA ESFEROGRÁFICA

 20 - CANETA MARCA-TEXTO

 21 - CAPA

 22 - CARIMBO

 23 - CARIMBO

 24 - CARIMBO

 25 - CARIMBO

 26 - UNIDADE CD-ROM

 27 - UNIDADE CD-ROM



19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=595567&co_no_uasg=926460&numprp=42016&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=42016&f_c… 2/12

 28 - CLIPE

 29 - CLIPE

 30 - CLIPE

 31 - CLIPE

 32 - COLA

 33 - COLCHETE

 34 - COLCHETE

 35 - COLCHETE

 36 - COLCHETE

 37 - CAPA

 38 - CORRETIVO LÍQUIDO

 39 - CORRETIVO LÍQUIDO

 40 - DISCO COMPACTO - CD/DVD

 41 - DISCO COMPACTO - CD/DVD

 42 - ENVELOPE

 43 - ENVELOPE

 44 - ENVELOPE

 45 - ENVELOPE

 46 - ENVELOPE

 47 - ENVELOPE

 48 - ESTILETE

 49 - ETIQUETA ADESIVA

 50 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA

 51 - ETIQUETA ADESIVA

 52 - ETIQUETA ADESIVA

 53 - EXTRATOR GRAMPO

 54 - FICHÁRIO MESA ESCRITÓRIO

 55 - FITA ADESIVA

 56 - FITA ADESIVA

 57 - FITA ADESIVA

 58 - FITA ADESIVA

 59 - FITA ADESIVA

 60 - ELÁSTICO PROCESSO

 61 - FITA ADESIVA

 62 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA

 63 - PAPEL KRAFT

 64 - FITA IMPRESSORA

 65 - FITA IMPRESSORA

 66 - FITA IMPRESSORA

 67 - FORMULÁRIO CONTÍNUO

 68 - GRAMPEADOR

 69 - GRAMPEADOR

 70 - GRAMPO GRAMPEADOR

 71 - GRAMPO GRAMPEADOR

 72 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR

 73 - LÁPIS BORRACHA

 74 - LÁPIS PRETO



19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=595567&co_no_uasg=926460&numprp=42016&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=42016&f_c… 3/12

 75 - ELÁSTICO PROCESSO

 76 - LIVRO ATA

 77 - LIVRO ATA

 78 - LIVRO DE PONTO

 79 - LIVRO PROTOCOLO

 80 - PAPEL ALMAÇO

 81 - PAPEL CARBONO

 82 - PAPEL A4

 83 - PAPEL OFÍCIO

 84 - PAPEL VERGÊ

 85 - PAPEL VERGÊ

 86 - PASTA ARQUIVO

 87 - PASTA ARQUIVO

 88 - PASTA ARQUIVO

 89 - PASTA ARQUIVO

 90 - PASTA ARQUIVO

 91 - PLACA PASTA DOCUMENTO

 92 - PLACA PASTA DOCUMENTO

 93 - SEPARADOR PASTAS

 94 - SEPARADOR PASTAS

 95 - PASTA

 96 - PERFURADOR PAPEL

 97 - PILHA

 98 - PINCEL ATÔMICO

 99 - PORTA-CANETA

 100 - PORTA-FITA ADESIVA

 101 - PORTA-FITA ADESIVA

 102 - PRANCHETA PORTÁTIL

 103 - PRANCHETA PORTÁTIL

 104 - QUADRO AVISOS

 105 - REFIL CARIMBO

 106 - RÉGUA ESCRITÓRIO

 107 - RÉGUA ESCRITÓRIO

 108 - TESOURA

 109 - TINTA PARA CARIMBO

 110 - TINTA PARA CARIMBO

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 2.899.690,0900
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 973.591,6000 , com valor
negociado a R$ 913.401,9800 .
 
Itens do grupo:

 111 - SOLUÇÃO LIMPEZA

 112 - ÁGUA SANITÁRIA

 113 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

 114 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES



19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=595567&co_no_uasg=926460&numprp=42016&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=42016&f_c… 4/12

 115 - BALDE

 116 - BALDE

 117 - BALDE

 118 - BALDE

 119 - BALDE

 120 - BALDE

 121 - BALDE

 122 - BALDE

 123 - CESTO LIXO

 124 - CESTO LIXO

 125 - CESTO LIXO

 126 - COLHER DESCARTÁVEL

 127 - COLHER DESCARTÁVEL

 128 - COPO

 129 - COPO

 130 - COPO

 131 - COPO

 132 - COPO

 133 - ATRATIVO DE PRAGA

 134 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO

 135 - DESINFETANTE

 136 - DESODORIZADOR

 137 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

 138 - DETERGENTE

 139 - DETERGENTE

 140 - ESCOVA

 141 - ESCOVA

 142 - ESCOVÃO

 143 - ESPANADOR

 144 - ESPONJA LIMPEZA

 145 - ESPONJA LIMPEZA

 146 - FACA DESCARTÁVEL

 147 - COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ

 148 - FLANELA

 149 - ATRATIVO DE PRAGA

 150 - FÓSFORO

 151 - GARFO MESA

 152 - GUARDANAPO DE PAPEL

 153 - INSETICIDA

 154 - LIMPA-VIDRO

 155 - LUSTRADOR MÓVEIS

 156 - LUVA BORRACHA

 157 - LUVA BORRACHA

 158 - LUVA BORRACHA

 159 - LUVA BORRACHA

 160 - MANGUEIRA JARDIM

 161 - MÁSCARA MULTIUSO



19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=595567&co_no_uasg=926460&numprp=42016&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=42016&f_c… 5/12

 162 - PÁ COLETORA LIXO

 163 - PANO LIMPEZA

 164 - PANO LIMPEZA

 165 - PANO LIMPEZA

 166 - PAPEL ALUMÍNIO

 167 - PAPEL ALUMÍNIO

 168 - PAPEL FILME

 169 - PAPEL FILME

 170 - PAPEL HIGIÊNICO

 171 - TOALHA DE PAPEL

 172 - TOALHA DE PAPEL

 173 - PORTA SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA

 174 - COPO DESCARTÁVEL

 175 - PRATO

 176 - PRATO

 177 - PRATO

 178 - PRATO

 179 - PRATO

 180 - PRENDEDOR PAPEL

 181 - PEÇA/ACESSÓRIO CONTROLE PRAGA

 182 - PO DESENGORDURADOR

 183 - RODO

 184 - SABÃO BARRA

 185 - SABÃO PASTA

 186 - SABÃO PÓ

 187 - SABONETE LÍQUIDO

 188 - SACO PLÁSTICO LIXO

 189 - SACO PLÁSTICO LIXO

 190 - SACO PLÁSTICO LIXO

 191 - SOLUÇÃO LIMPEZA

 192 - TOUCA

 193 - VASSOURA JARDINAGEM

 194 - VASSOURA

 195 - VASSOURA

 196 - VASSOURA

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 617.144,5900
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H A DE ARRUDA JUNIOR EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 287.701,5000 , com valor
negociado a R$ 270.111,5600 .
 
Itens do grupo:

 197 - ACENDEDOR FOGÃO

 198 - AVENTAL

 199 - BACIA

 200 - BACIA

 201 - BACIA



19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=595567&co_no_uasg=926460&numprp=42016&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=42016&f_c… 6/12

 202 - BACIA

 203 - BANDEJA

 204 - RECIPIENTE TÉRMICO

 205 - CADEADO

 206 - CAIXA PLÁSTICA

 207 - RECIPIENTE TÉRMICO

 208 - CANECA CERÂMICA

 209 - CHALEIRA

 210 - COADOR CAFÉ

 211 - COLHER

 212 - CONCHA

 213 - PRATO

 214 - PANELA

 215 - POTE ALIMENTOS

 216 - JARRA

 217 - COPO DE VIDRO

 218 - ESCORREDOR

 219 - ESCORREDOR LOUÇA

 220 - CONCHA

 221 - FACA

 222 - FAQUEIRO

 223 - FRIGIDEIRA

 224 - FRIGIDEIRA

 225 - GARFO MESA

 226 - GARRAFA TÉRMICA

 227 - RECIPIENTE TÉRMICO

 228 - JARRA

 229 - POTE ALIMENTOS

 230 - PANELA PRESSÃO

 231 - PANELA PRESSÃO

 232 - PANELA PRESSÃO

 233 - PANELA PRESSÃO

 234 - PANELA

 235 - FORMA

 236 - PRATO

 237 - PRATO PORCELANA

 238 - RALADOR ALIMENTO

 239 - REGULADOR BOTIJÃO GÁS

 240 - SALEIRO

 241 - TÁBUA MADEIRA

 242 - TAÇA

 243 - TACHO

 244 - TACHO

 245 - TOALHA MESA

 246 - TOALHA MESA

 247 - XÍCARA

 248 - XÍCARA



19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=595567&co_no_uasg=926460&numprp=42016&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=42016&f_c… 7/12

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: ALFINETE MAPA
Descrição Complementar: ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA
REDONDO,COR VARIADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 5,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a quantidade de
30 CAIXA 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

5,0000

Homologado 07/04/2016
21:26:23

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ALMOFADA CARIMBO
Descrição Complementar: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA
ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, TIPO ENTINTADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3,7000 e a quantidade de
140 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

3,7000

Homologado 07/04/2016
21:26:23

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: BLOCO RECADO
Descrição Complementar: BLOCO RECADO, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO AUTO-
ADESIVO, GRAMATURA 90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 111 Unidade de fornecimento: PACOTE 4,00 UN
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e a quantidade de
111 PACOTE 4,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

3,0000

Homologado 07/04/2016
21:26:23

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 4 - GRUPO 1



19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=595567&co_no_uasg=926460&numprp=42016&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=42016&f_c… 8/12

Descrição: BLOCO RECADO
Descrição Complementar: BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, COR AMARELA,
LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO/ GRAMATURA 90 G/M2,
QUANTIDADE FOLHAS 100 UN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 159 Unidade de fornecimento: BLOCO 100,00 FL
Valor Estimado: R$ 3,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,2000 , com valor
negociado a R$ 3,7400 e a quantidade de 159 BLOCO 100,00 FL .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E SERVICOS
LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$ 4,2000, Valor

Negociado : R$ 3,7400. Motivo: Valor negociado no chat.

Homologado 07/04/2016
21:26:24

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA
Descrição Complementar: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 120 MM, COR
BRANCA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL FORMATO CILÍNDRICO, APLICAÇÃO CANETA, DIÂMETRO 6 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 76 Unidade de fornecimento: CAIXA 24,00 UN
Valor Estimado: R$ 11,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade
de 76 CAIXA 24,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

10,0000

Homologado 07/04/2016
21:26:24

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA
Descrição Complementar: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 120 MM, COR
BRANCA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL FORMATO CILÍNDRICO, APLICAÇÃO CANETA, DIÂMETRO 6 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: CAIXA 24,00 UN
Valor Estimado: R$ 10,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 8,4700 e a quantidade de
70 CAIXA 24,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

8,4700

Homologado 07/04/2016
21:26:24

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA



19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=595567&co_no_uasg=926460&numprp=42016&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=42016&f_c… 9/12

Descrição Complementar: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO 42
MM,LARGURA 21 MM, ALTURA 11 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA,
APLICAÇÃO PARA LÁPIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 114 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a quantidade
de 114 CAIXA 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

13,0000

Homologado 07/04/2016
21:26:24

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: CAIXA ARQUIVO
Descrição Complementar: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO ALCALINO LAMINADO, DIMENSÕES BASE DE 34,5 X
23,5 X 6 E TAMPA DE 35,5 X 24,5 X CM, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELESCÓPICA, 1.010 G/M2,
ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIETILENO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.175 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a quantidade de
1.175 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

5,5000

Homologado 07/04/2016
21:26:24

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA
Descrição Complementar: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO SIMPLES,
COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA 260 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 22,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade
de 19 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

15,0000

Homologado 07/04/2016
21:26:24

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA



19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=595567&co_no_uasg=926460&numprp=42016&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=42016&f_… 10/12

Descrição Complementar: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO
370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO METÁLICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 52,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a quantidade
de 68 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

30,0000

Homologado 07/04/2016
21:26:24

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA
Descrição Complementar: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO
370 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO EM ACRÍLICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 166 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 75,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 55,0000 e a quantidade
de 166 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

55,0000

Homologado 07/04/2016
21:26:24

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA
Descrição Complementar: CALCULADORA ELETRÔNICA, NOME CALCULADORA ELETRÔNICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 27,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade
de 144 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

20,0000

Homologado 07/04/2016
21:26:24

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: KIT DE CANETAS CD
Descrição Complementar: KIT DE CANETAS CD, COMPONENTES 4 CANETAS COLORIDAS E 1 CANETA DE LIMPEZA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=595567&co_no_uasg=926460&numprp=42016&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=42016&f_… 11/12

Quantidade: 83 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 33,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 23,3200 e a quantidade
de 83 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

23,3200

Homologado 07/04/2016
21:26:24

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, MATERIAL PONTA NÍQUEL,
TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL, GRIP EMBORRACHADO MACIO, CLIP
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 286 Unidade de fornecimento: CAIXA 12,00 UN
Valor Estimado: R$ 9,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 8,7700 e a quantidade de
286 CAIXA 12,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

8,7700

Homologado 07/04/2016
21:26:25

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, MATERIAL PONTA NÍQUEL,
TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL, GRIP EMBORRACHADO MACIO, CLIP
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 368 Unidade de fornecimento: CAIXA 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 72,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 33,0000 e a quantidade
de 368 CAIXA 50,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

33,0000

Homologado 07/04/2016
21:26:25

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, MATERIAL PONTA NÍQUEL,
TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL, GRIP EMBORRACHADO MACIO, CLIP
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 346 Unidade de fornecimento: CAIXA 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 72,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: -



19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=595567&co_no_uasg=926460&numprp=42016&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=42016&f_… 12/12

Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 33,0000 e a quantidade
de 346 CAIXA 50,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

33,0000

Homologado 07/04/2016
21:26:25

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, MATERIAL PONTA NÍQUEL,
TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL, GRIP EMBORRACHADO MACIO, CLIP
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 332 Unidade de fornecimento: CAIXA 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 43,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 33,0000 e a quantidade
de 332 CAIXA 50,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2016
20:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:19.321.144/0001-78, Melhor lance : R$

33,0000

Homologado 07/04/2016
21:26:25

DIEGO DE
CARVALHO
PALHETA

 
Qtde Total de Registros: 251 Página: 1 de 13

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();

		2021-08-19T15:33:23-0300
	MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA:05171699000176




